
Anotace 
 
Autor:     Renata Dušková  

Instituce:   Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

      Oddělení ošetřovatelství 

Název práce:  Průzkum zájmu všeobecných sester a porodních asistentek o další studium  

Vedoucí práce: Bc. Dagmar Švecová 

Počet stran:  144 

Počet příloh:  4 

Rok obhajoby: 2007 

Klíčová slova:  autoregulace učení, motivace, paměť, paměťové strategie, sebemotivace,  

vzdělávání 

 

Tato bakalářská práce je zaměřena na průzkum zájmu všeobecných sester a porodních 

asistentek o další studium. Teoretická část se zaměřuje na pojem motivace a učení, 

autoregulaci učení, paměť, její strategie. Popisuje pojem vůle a postoj k plnění povinností. 

Dále jsou to pohledy na učení z psychologického hlediska a důležitým pojmem je také 

sebemotivace.  

Těžiště  práce tvoří empirická část bakalářské práce. Tato část práce se zabývá 

vyhodnocením kvantitativního dotazníkového šetření k zjištění zájmu všeobecných sester a 

porodních asistentek o další studium.  Zkoumaný vzorek tvoří všeobecné sestry a porodní 

asistentky z pěti zdravotnických zařízení z České republiky. 


